
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 
 

NJOFTIM PËR MEDIA 

 
 
Ditën e hënë, në datën 25 nëntor 2019, u zhvillua mbledhja e radhës së Autoritetit të Mediave 
Audiovizive (AMA), ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 
 
Gentian  SALA             Kryetar 
Sami   NEZAJ  Zëvendëskryetar 
Agron   GJEKMARKAJ Anëtar 
Gledis  GJIPALI  Anëtar 
Suela   MUSTA  Anëtar 
 
AMA, pasi shqyrtoi çështjet e rendit të ditës, vendosi: 
 
1. Të përcaktojë si afat për kalimin në transmetimet numerike, në qarqet Shkodër, Lezhë, 

Elbasan dhe Vlorë, datën 31 mars 2020. (Vendimi nr. 179, datë 25.11.2019) 
2. Dhënien e autorizimit, subjektit person fizik Kristi Gorea, për ofrimin e shërbimit të 

programit audioviziv “Tv Adria Net”. (Vendimi nr. 180, datë 25.11.2019) 
3. Dhënien e autorizimit, subjektit person fizik Edmond Çuli, për përsëritjen e shërbimit 

të programit audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “Tv kabllor Ibeg 4”. 
(Vendimi nr. 181, datë 25.11.2019) 

 
Po ashtu, AMA u njoh me informacionet mbi ndërprerjen e përdorimit të infrastrukturës së 
transmetimit numerik të operatorit publik (RTSH), për disa subjekte audiovizive analogë dhe 
mbi ankesat për mosrespektimin e Numrit Logjik të Programit (NLP) nga operatori kombëtar 
numerik “Digit-Alb”. 
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